Протокол  № 3
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новоцимлянском сельском поселении

ст.Новоцимлянская                                                                           «10» сентября 2020г.

Присутствовали:
Текутьев Сергей Федорович - Глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения, председатель рабочей группы

Иванова Диана Александровна  - Ведущий специалист Администрации Новоцимлянского сельского поселения, секретарь

Болдырева Инна Валерьевна – Главный специалист Администрации Новоцимлянского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы

Члены координационного Совета:

Мигулина Анастасия Александровна - Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения

Караськова Светлана Николаевна - директор МБУК ЦР НСП «ЦДК» (по согласованию)

Аксенов Александр Алексеевич - индивидуальный предприниматель  (по согласованию)
Повестка заседания:

1. О текущей ситуации на рынке труда, обеспечение потребности в трудовых ресурсах малого и среднего предпринимательства. Создание рабочих мест для трудоустройства подростков в летний период.

2. Выявление проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства, определение способов их решения.
По первому вопросу:
О текущей ситуации на рынке труда, обеспечение потребности в трудовых ресурсах малого и среднего предпринимательства. Создание рабочих мест для трудоустройства подростков в летний период.

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета Текутьева С.Ф. с учетом мнения участников заседания Совета,
Совет решает:
Информацию принять к сведенью. Продолжить мониторить ситуацию на рынке труда. Продолжить работу по трудоустройству подростков в летний период.
По второму вопросу:
Выявление проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства, определение способов их решения.
Заслушав и обсудив информацию секретаря совета Иванову Д.А.,
Совет решает:
Информацию принять к сведенью. Продолжить работу по выявлению проблем сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства и способов их решения.
Председатель Совета:                                                                            С.Ф. Текутьев

Секретарь:                                                                                               Д.А. Иванова
PAGE